
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

   

 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, podaného společností 
mondeco s.r.o., Husova 380, 334 11 Přeštice, IČO 281 58 954, vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro 
zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „mondeco s.r.o. - zařízení na úpravu, sběr a výkup ostatních odpadů 
České Budějovice - navýšení kapacity zařízení“ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude 

posuzován podle zákona. 
 
 
1. Identifikační údaje 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: mondeco s.r.o. - zařízení na úpravu, sběr a výkup 
ostatních odpadů České Budějovice - navýšení kapacity zařízení 
 
Bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“ (tj. 2 500 
t/rok) 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Cílem záměru je rozšíření kapacity stávajícího zařízení. Zařízení je umístěno v jednoduchém halovém objektu a je 
určeno především k dotřídění a úpravě odpadů se zaměřením na ostatní odpady bez nebezpečných složek. 
V zařízení budou skladovány a shromažďovány odpady především charakteru ostatní, které budou dále po úpravě 
nabízeny k využití, popř. odstranění jinou oprávněnou osobou. Úpravou se rozumí především třídění, lisování a 
drcení odpadů. Předpokládá se navýšení kapacity na 27 000 t odpadů za rok. 
 
Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 
Obec:               České Budějovice 
Katastrální území: České Budějovice 4 
 

Č.j.:  KUJCK  131663/2018   
Sp.zn.:   OZZL 111423/2018/pezo 

 datum: 26. 10. 2018  vyřizuje:  Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 

*KUCBX00RAY4F* 
KUCBX00RAY4F      



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Oznamovatel: mondeco s.r.o., Husova 380, 334 11 Přeštice, IČO 281 58 954 
 
Zpracovatel oznámení: Mgr. Hedvika Wimmerová, 28. října 5, 301 00 Plzeň 
 
2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Vlastní technologie spočívá v návozu odpadů, jejich vyložení, roztřídění podle dalšího využití a následně buď 
předání k využití např. jiné oprávněné osobě, nebo k další úpravě v areálu. Ta spočívá především v lisování  
a drcení vytříděných odpadů podle jednotlivých komodit. Zastoupení dalšího předání k úpravě se předpokládá  
cca 1 : 1 (později cca 50% další předání, 50% úprava). Nepředpokládá se kumulace s jinými záměry. 
 
3. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Seznam objektů zařízení: 

 hala – zde budou skladovány nebo shromažďovány odpady, které mohou být dále upravovány nebo 
předány jiné oprávněné osobě. Mezi možnosti jejich úpravy patří především jejich přetřídění (vytřídit 
nežádoucí nebo žádoucí složky a příměsi), dále mohou být upraveny např. drcením nebo lisovány (podle 
provozních potřeb a možností provozovatele) nebo předány ke zpracování jiné oprávněné osobě. 
Vytříděné složky jsou rovněž jako odpady nebo materiály nabídnuty k využití nebo odstranění jiné 
oprávněné osobě. 

 prostory kolem haly jsou určeny jako manipulační – příprava při přívozu a odvozu odpadů 
 sociální zařízení pro zaměstnance  
 kanceláře 
  dílna – tato místnost může podle potřeb rovněž sloužit ke skladování a shromažďování odpadů, podle 

finančních možností provozovatele zde bude postupně umístěna technologie na zlepšení úpravy odpadů. 
 
Hala včetně zázemí je obdélníkového tvaru o rozměrech 19 m x 12 m s jedním vjezdem pro kamiony. Sběr, výkup 
a úprava odpadů je prováděna přímo v zařízení. Odpady se do zařízení dopravují svozem nákladními automobily. 
Vážení odpadu se provádí na váze provozovatele nebo smluvního partnera, dále je možné hmotnost odpadu 
zjišťovat na základě vážního lístku dodaného dodavatelem odpadu. V hale budou především pevné látky, pokud by 
se vyskytly nějaké odpady kapalné (produkce pouze ve výjimečném případě – např. technická závada) budou 
potencionálně tyto odpady shromažďovány v příslušných obalech (např. kanystrech). Třídění převzatých  
a vykoupených odpadů se provádí v hale tak, jak to vyžadují provozní podmínky. Odpady jsou přetříděny podle 
jejich využitelnosti ve společnosti, popř. podle využitelnosti v jiné firmě, podle provozních nebo obchodních potřeb 
je prováděno třídění podle jejich druhu. Nejsou-li využitelné, jsou předány dalším oprávněným osobám  
k odstranění. Odpady jsou tříděny do provozních nádob, big – bagů, popř. do typizovaných kontejnerů, popř.  
do dalších obalů, které jsou v souladu s nároky na shromažďovací prostředky. Mohou být shromažďovány nebo 
skladovány i volně nebo v mobilních kójích na drcený odpad a dále pak do kamionů nakládány pomocí 
vysokozdvižného vozíku. Tříděny jsou odpady, které třídění vzhledem ke svému způsobu dodání a jeho kvalitě 
vyžadují. Způsob nakládání s odpady posoudí a určí vedoucí pracovník zařízení. Do zařízení půjdou i odpady, 
které vzhledem k svému charakteru nebudou potřebovat další úpravu ani přetřídění, a ty budou dále předávány 
jiné oprávněné osobě. Dále do zařízení budou přijímány odpady, které budou vyžadovat minimálně přetřídění - 
např. oddělení plastů podle materiálů, oddělení papírů podle kvality, rozdělení kovů, popř. další. Ty pak  
po roztřídění budou buď předávány další oprávněné osobě, nebo budou lisovány či drceny a teprve poté 
předávány oprávněné osobě, popř. zpracovateli, který bude upravený odpad zpracovávat jako vstupní surovinu.  
V zařízení bude prováděna úprava odpadů. Ta bude zpočátku prováděna ručně, později dle finančních možností 
provozovatele budou využívány strojní zařízení jako: 
Drtič: uvažuje se o drtiči s příkonem do 22 kW 
Lis: jednokomorový nebo dvoukomorový hydraulický lis, pravděpodobně VL600 s příkonem do 7 KW 
VZV: vysokozdvižný vozík s pohonem na LPG 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

 

Odůvodnění 
 

 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
      
I. Charakteristika záměru 
Záměr investora spočívá v navýšení kapacity stávajícího zařízení, které je určeno především k dotřídění a úpravě 
odpadů. Záměr je realizován v hale. Jedná se o jednoduchý halový objekt celkově zastřešený se zaměřením  
na ostatní odpady bez nebezpečných složek. Provoz zařízení nevykazuje mimořádná rizika pracovní ani ve vztahu 
k životnímu prostředí. Veškeré činnosti budou prováděny v souladu s provozním řádem (jeho aktualizace bude 
vždy schválena Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví) a 
příslušnými normami a předpisy. Provozem záměru nebudou výrazně ovlivněny jednotlivé složky životního 
prostředí. 

 
II.  Umístění záměru 
Záměr se nachází na pozemku p. č. 1250/1 v k. ú. České Budějovice 4. Jedná se o pronajatou halu v areálu, který 
slouží jako průmyslová zóna bez bytové zástavby. V hale a dalších pronajatých částech je již umístěno zařízení 
oznamovatele určené ke sběru, výkupu a úpravě odpadů charakteru ostatní s roční kapacitou 2490 t. Areál je celý 
zastřešený včetně manipulační plochy. V zájmovém území se nenachází žádné ekologicky významné krajinné 
prvky, biocentra ani biokoridory. Areál není součástí žádného zvláště chráněného území, významného krajinného 
prvku ani registrovaného významného krajinného prvku dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  
v platném znění. Jedná se o průmyslový areál, kde sídlí a svoji činnost provozuje více společností. Nejedná se 
tudíž o nový záměr, ale o navýšení kapacity stávajícího zařízení odpadářského charakteru zaměřeného pouze  
na odpady „ostatní“ bez nebezpečných vlastností. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 
Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 
Provoz zařízení z hlediska možného ovlivnění zdraví obyvatel může ovlivnit jen nejbližší obytnou zástavbu. Ta je 
vzdálena cca 395 m a je od záměru oddělena areálem jiného podnikajícího subjektu. Záměr bude umístěn do kryté 
haly a bude provozován pouze v denní době. Vliv na obyvatele bude minimální. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Zdrojem emisí spojených s provozem zařízení bude pouze automobilová doprava. Dojde k navýšení frekvence 
dopravy o cca 2 nákladní automobily za den. Vliv na ovzduší a klima se nepředpokládá. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
Celý záměr je umístěný do haly. Hlučnost provozovaného zařízení nebude převyšovat standardní hlučnost strojů  
a nákladních vozidel a nejvýše přípustné hladiny hluku, které stanoví zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Technologie skladování nebo shromažďování odpadů není zdrojem odpadních vod. Dešťové vody jsou svedeny do 
retenční nádrže a dále do kanalizace. Celý provoz včetně manipulace je zastřešen. 
 
Vlivy na půdu a krajinu 
Záměr je umístěn ve městě České Budějovice ve stávajícím průmyslovém areálu. Nedojde k záboru půdy. 
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Horninové prostředí a přírodní zdroje v posuzované lokalitě nejsou záměrem nijak narušeny. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Realizací nedojde k negativnímu ovlivnění flory, fauny ani ekosystémů. Záměr je situován do stávajícího 
průmyslového areálu. 
 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti 
území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru  
při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných platnou legislativou. Zhodnoceny byly v rámci záměru 
všechny vstupy a výstupy, které s provozem záměru souvisejí. V místě záměru nebyly shledány žádné významné 
prvky, či překážky, které by bránily realizaci záměru. Cílem oznámení bylo hodnocení a posouzení možného vlivu 
záměru na jednotlivé složky životního prostředí. Na základě kritického zhodnocení dostupných informací lze 
konstatovat, že za předpokladu splnění všech preventivních opatření nebude provoz záměru představovat 
navýšení vlivu na životní prostředí ani zdraví obyvatel oproti stávajícímu stavu. V oznámení záměru jsou 
konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 
k zákonu. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření 
k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí  
a nepodléhá posuzování podle zákona. Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí vyhodnoceny jako akceptovatelné.  
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 4. 9. 2018 
oznámení záměru „mondeco s.r.o. - zařízení na úpravu, sběr a výkup ostatních odpadů České Budějovice - 
navýšení kapacity zařízení“, které podala společnost mondeco s.r.o., Husova 380, 334 11 Přeštice, IČO 281 58 
954. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení 
dopisem č.j. KUJCK 113932/2018 ze dne 11. 9. 2018. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu  
s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 11. 9. 2018 a na úřední desce statutárního 
města České Budějovice dne 12. 9. 2018. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním 
orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž byly oznámení záměru a informace o probíhajícím 
zjišťovacím řízení zveřejněny na internetových stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního 
prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC874 a na stránkách http://www.kraj-
jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Lhůta pro vyjádření k oznámení byla 
do 11. 10. 2018. Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona 
zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány 
podle zákona. Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží 
příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením  
a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1  
k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II.  
 
3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „mondeco s.r.o. - zařízení na úpravu, sběr a výkup ostatních odpadů České Budějovice - 
navýšení kapacity zařízení“, které zpracovala Mgr. Hedvika Wimmerová, 28. října 5, 301 00 Plzeň 

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  

 
4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 9. 10. 2018,  
č.j. KHSJC 26302/2018/HOK CB-CK 

 Magistrát města České Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí vyjádření ze dne 4. 10. 2018  
č.j. OOZP/10930/2018/Ko 

 Vyjádření Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice ze dne 12. 10. 2018,  
č.j. ČIŽP/42/2018/6866 bylo zasláno po lhůtě k vyjádření a krajský úřad k němu nepřihlíží. 
 
 
 

 
 
 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nemá k záměru připomínky.  
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Magistrát města České Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí oddělení vodního hospodářství upozorňuje, 
že pro realizaci záměru požaduje dodržet nakládání s dešťovými vodami podle § 5 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů v platném znění. Dešťové vody ze střech (čisté vody) vsakovat na pozemku 
nebo napojit do blízkého zatrubněného vodního toku. Dešťové vody z ostatních pojízdných ploch musí být před 
napojením do kanalizace zdrženy v retenční nádrži a čištěny v odlučovači ropných látek. Splaškové vody budou 
napojeny do kanalizace. K provozu je nutné vyjádření Povodí Vltavy. 
Vypořádání: Upozornění a požadavky obsažené ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné legislativy 
nebo se jedná o požadavky, které budou řešeny v rámci dalších řízení vedoucích k povolení záměru. 
 
Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Žádné obdržené vyjádření neobsahovalo 
požadavek na posuzování záměru. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel 
příslušný úřad k závěru, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny 
a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Výstavbou ani provozem záměru nedojde 
k významnému zásahu do životního prostředí ani nedojde k ohrožení zdraví obyvatel. V oznámení záměru jsou 
konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3  
k zákonu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle 
zákona. 
 

Poučení o odvolání 

 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení  
na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví 

       

                                                                                                                            
 
 
 
 
Statutární město České Budějovice žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po 
dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje se písemnost 
považuje za doručenou. 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

 
Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

ROZDĚLOVNÍK K Č.J. KUJCK 131663/2018 

 

Obdrží účastník řízení (zmocněný zástupce oznamovatele) (prostřednictvím DS) 

 mondeco s.r.o., Husova 380, 334 11 Přeštice 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů  

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, 370 92 České Budějovice prostřednictvím DS
     

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II.  
č. 1, 2, 370 92 České Budějovice prostřednictvím DS                                                                                                                                     

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice prostřednictvím 
DS 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P. O.BOX 32, 370 21 České Budějovice prostřednictvím DS                                

Na vědomí (prostřednictvím DS) 

 Magistrát města České Budějovice, stavební úřad, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice 

 

Obdrží po nabytí právní moci (prostřednictvím DS) 

  mondeco s.r.o., Husova 380, 334 11 Přeštice 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

   

 


		2018-10-29T09:19:02+0000
	Not specified




